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Podobnie, jak w przypadku rozporządzenia dotyczącego finansowania inwestycji wodociągowo-

kanalizacyjnych, ponad dwieście uwag wpłynęło do resortu rozwoju wsi odnoście projektu

rozporządzenia w sprawie finansowania operacji w targowiska z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

na lata 2014–2020. Część z uwag ministerstwo uwzględniło, mają one podobny charakter jak w

przypadki inwestycji wodno-kanalizacyjnych. Na posiedzeniu zespołu ds. obszarów wiejskich Komisji

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 24 maja, przedstawiciele strony rządowej i samorządowej

uznali projekt za ostatecznie uzgodniony.

  

 

Urząd marszałkowski będzie miał więcej czasu, niż pierwotnie (wydłużenie z 5 do 8 miesięcy) na

ogłoszenie naboru po opublikowaniu rozporządzenia. Wniosek o dofinansowanie będzie można przesłać

pocztą. Wnioskodawca będzie mógł być dwa razy wezwany o uzupełnienie braków w dokumentacji.

Wydłużono terminy zakończenia inwestycji i złożenia wniosku o płatność: do 24 miesięcy w przypadku

projektu jednoetapowego i 36 miesiący w przypadku dwuetapowego. Rodzaj dokumentu, z którym

zgodność inwestycji będzie musiał wykazać wnioskodawca nie zostanie z góry narzucony. Usunięto

warunek uwzględnienia inwestycji w planie finansowym wnioskodawcy, przyjmując argumentację, że

każda inwestycja musi być ujęta w planie finansowym. Pojęcie sprzętu nieużywanego” zmieniono na

„nowy”.

 

Ministerstwo nie zgodziło się natomiast, ze względu na zobowiązania wymuszone przez Komisję

Europejską, na utworzenie listy rezerwowej wniosków. Nie może być także mowy o finansowanie

inwestycji modernizacyjnych, jedynie budowy i przebudowy. Zmianie nie może również ulec wysokość

przyznawanego dofinansowania (63,63 proc.), PROW przewiduje bowiem tzw. sztywny montaż

finansowy. 

 

Rozpatrywanych było szereg innych propozycji zmian. Wszystkie uwagi i stanowisko resortu wobec nich

powinno opublikowane na podstronie projektu na portalu Rządowego Centrum Legislacji, tutaj.
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